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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Montevideo, 1 3 ENE 2020

VISTO: la Resoluciéon SP/1093 de la Secretaria de la Presidencia de la
Republica dictada en ejercicio de atribuciones delegadas, de fecha 15 de
octubre de 2019, por la que se dispuso la realizacion de un llamado publico
para la seleccion de 121 (ciento veintiln) Docentes, bajo la modalidad de
contrato laboral para el programa de verano “Tirate al Agua” de la Unidad
Ejecutora 011 “Secretaria Nacional del Deporte” del Inciso 02 “Presidencia de
la Republica”, que se llevara a cabo en el marco de las actividades de la
temporada estival 2019-2020 (llamado N° 0053/2019);
RESULTANDO: ) que por Resolucion SP/1150 de la Secretaria de la
Presidencia de la Republica dictada en ejercicio de atribuciones delegadas, de
fecha 18 de diciembre de 2019, se homologo el fallo del Tribunal de Concurso;

I) que la Division Gestion y Desarrollo Humano de la Secretaria
Nacional del Deporte ha verificado los requisitos de ingreso y la Oficina
Nacional del Servicio Civil ha constatado que las citadas personas estan en
condiciones de ser contratadas;

lI) que sin perjuicio de ello, segun lo informado por la Oficina
Nacional del Servicio Civil existen postulantes con vinculo docente, los cuales
pueden acumular los cargos publicos si no existe superposicion de horarios y el
desempefo de ambos cargos no supera las 60 (sesenta) horas semanales en
cumplimiento de lo dispuesto por el inciso 6 del articulo 32 y el articulo 33 de la
Ley N° 11.923 de 27 de marzo de 1953, modificada por el articulo 171 de la
Ley N° 12.376 de 31 de enero de 1957, y por el Decreto N° 185/991 de 2 de
abril de 1991

IV) que ademas informa la Oficina Nacional del Servicio Civil que
existen postulantes que mantienen vinculo con la Administracién, que en caso
de subsistir a la fecha de suscripcion del contrato que se gestiona se veran
alcanzados por la prohibicién consagrada en el inciso 1 del articulo 32 de la
Ley N° 11.923 de 27 de marzo de 1953, modificado por el articulo 12 de la Ley
N° 12.079 de 11 de diciembre de 1953;
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CONSIDERANDO: que corresponde dictar las

contrataciones de referencia;

Resolucién disponiendo

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el articulo 54 de la Ley N° 18.719
de 27 de diciembre de 2010, el Decreto N° 53/011 de 7 de febrero de 2011, y
demas normativa vigente;
EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
RESUELVE:

1°.- Autorizase la contratacion bajo la modalidad de contrato laboral de las
personas que se indican a continuaciéon, las que seran destinadas a cubrir
tareas docentes para el Programa de Verano “Tirate al Agua” durante la
temporada estival 2019-2020, en la Unidad Ejecutora 011 “Secretaria Nacional
del Deporte" del Inciso 02 “Presidencia de la Republica”, por 20 horas
semanales de trabajo, a partir de la suscripcion del contrato y hasta el 29 de

febrero de 2020:

MONTEVIDEO
Cédula Nombre Apellido Rank. N2 Post.

Localidad
14464292 Miguel Leandro Libran Diez 70 1918473-2 Montevideo
17864061 Richard Leonardo Casella Osores 18 1919090-3 Montevideo
25304489 Diego Osvaldo Baratelli Canale 64 1929212-8 Montevideo
25794036 Leticia Anahir Espina Ramos 12 1923022-3 Montevideo
26108909 Irene Isabel Acosta Melos 17 1918420-0 Montevideo
28580860 Leopoldo Jacinto Rodriguez Blanco 20 1918453-8 Montevideo
28985783 Javier Adipe 37 1924007-0 Montevideo
33556476 Carina Schinca Lemos 22 1918577-6 Montevideo
34449048 Sinthia Carol Rodas 49 1918418-5 Montevideo
35201994 Lucia Olivera Gémez 1 1929039-9 Montevideo
36437130 Gissell Carina Huelmo Souto 57 1918622-4 Montevideo
37266825 Maria José Pérez Del Pino 55 1918328-4 Montevideo
39287388 Tania Valentina Caballero Sanz 29 1926172-4 Montevideo
39634599 Ramiro Botasini Pettirossi 78 1920088-1 Montevideo
40631621 Bruno Daneri Testagrossa 2 1924059-3 Montevideo
41464851 Adrian Bernardo Fernandez Merlano 50 1918983-9 Montevideo
41815529 Eduardo Pablo Gonzéalez Morales 86 1918748-0 Montevideo
42486248 Javier Garcilaz 25 1922816-0 Montevideo
42984717 Claudia Paola Varela Trucido 21 1924463-8 Montevideo
43133779 Paula Dahiana Fernandez Segovia 34 1920643-6 Montevideo
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Cédula
43893721
43935303
44354439
44542670
44616873
44864476
44938447
45184902
45256232
45333703
45420299
45750802
45776410
45797432
45855616
46194940
46239950
46303971
46755455
47066528
47391266
47608746
47794830
48051366
48421105
48596829
49656795
49821756
49903954
51917389
52114956
52286719
53056585
55660754

INTERIOR

Cédula

31210698
34762804

Nombre
Cesar Augusto
Micaela
Pablo
Florencia Paola
Maria Fernanda
Maximiliano Nicolas
Fernando Nicolas
Valentina
Noelia Lucia
Donar Manuel
Elisa
Andrea Paola
Nadia Laura
Valentina
Pablo
Lucia
Emiliano Gabriel
Camila
Sofia Eugenia
Maira Alejandra
Maria Jimena
Florencia Romina
Lorenzo
Daniel
Lucia Macarena
Francisco
Johan Fernando
Camila
Raffaela
Maria Jimena
Lucia
Nadia Soledad
Gaston

Rebeca

Nombre

Dino Gino

Juan Eduardo

Apellido
Cavalli Veladsquez
Guevara
Jiménez Solano
Castro Acuiia
Masllorens Lépez
Alvarez Bazzualdo
Moreira Mello
Berto Rodriguez
Irrazabal Keuchkerian
Garcia Martinez
Lausarot Davyt
Lacuesta Freitas
Nifiez Sosa
Moreira Muracciole
Polleri
Viera Macedo
Cousillas Venosa
Arrieta Pérez
Feippe Figueroa
Séanchez Nufiez
Barbieri
Mier Ascarraga
Helguera Vilas
Garcia Olivera
Melgar Martinez
Maidana Gémez
Heguy Vifoles
Abella Rosa
Rodriguez Lees
Barcelona Goday
L6épez Ferreyra
Olivera Bentos
Secco Muzzio

Figari Perez

Apellido

Perrini

Bico Merello
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N2 Post.
1922563-4
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1918460-8
1920289-6
1928360-7
1920380-3
1926911-7
1923323-6
1918912-1
1923326-3
1919867-9
1918806-2
1918510-1
1921325-2
1922397-5
1923877-7
1922853-1
1925582-7
1918520-8
1918921-9
1927176-6
1918522-6
1922906-1
1928318-4
1921843-8
1918498-1
1926271-3
1921294-4
1918503-1
1918442-2
1918874-3
1919845-7
1928317-5
1922293-1

N2 Post.
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1926367-8
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Carmelo

Paysandu
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Cédula

36437130
36852281
39010711
39025996
39796666
40564006
41815529
41854806
41897537
42334180
42555899
43661128
43966243
43991822
44271118
44514033
44771920
44924040
45271181
45316088
45397412
45475755
45730511
46273152
46422828
46437489
46644832
46686058
47034117
47035735
47035854
47035860
47079824
47374030
47391266
47500532
47573513
47763310
47809700

48280177

48690021

Nombre
Gissell Carina
Luis Alberto
Lesli Estefani
Diego Mathias
Luis Eduardo
Enzo
Eduardo Pablo
Natalia
Lorena
Facundo
Lucila
Julio César
Mateo Gabriel
Maria Gimena
Mario Valentin
Alejandra
Diego
Camila
Krystel
kelvin Alan
Matias
Bruno David
Carlos
Eugenia
Gaston
Alex Mateo
Ana Katerin
Romina
Augusto
Maria Esther
Joaquina
Maria Laura
Maria Belén
Maria Eugenia
Maria Jimena
Carlos Michael
Facundo
Camila
Diego
Leandro

Matias

Apellido
Huelmo Souto
Vezoli Barros
Rosas Almirdn
Ganassoli Castiglio
Medina Almeida
Casco
Gonzalez Morales
Silva llundain
Palleiro Cabrera
Yéafiez Cardenas
Leiva Oliveri
Vargas Zambrana
Montes de Oca
Parodi de la Plaza
Rivas Sanchez
Garcia Zunino
Horminoguez
Ibarburu Noboa
Blanco Hernandez
Santana Rolon
Carrién Karlon
Perciante Pefia
Ferreira de los Santos
Gonzalez Huerta
Carro Nacimiento
Leal Sanguinetti
Lépez Quintana
Grassi Moretti
Lozano Dupin
Alves Farias
Leonardi Farias
Lupano Ramirez
Rodriguez Taramasco
Giudice Barbagelata
Barbieri
Quevedo Gonzalez
Gonzélez Ramos
Rios
Soria Recoba
Duarte

Silveira Vlaeminck

Rank.

11

31
12

11
10

N2 Post.
1918622-4
1928609-0
1918889-5
1918226-8
1925831-7
1923882-9
1918748-0
1927497-3
1921162-7
1923415-5
1924672-2
1928215-9
1928666-5
1918458-3
1919235-2
1928568-5
1918379-8
1925337-1
1919009-1
1928835-1
1925002-1
1918884-0
1923254-8
1923418-2
1920044-7
1918639-4
1921673-3
1929058-4
1920524-3
1923310-2
1924706-7
1924397-7
1918581-9
1923749-6
1927176-6
1925750-4
1925843-2
1929761-4
1918582-8
1926716-6
1920343-2

Localidad
Pando
Bella Union
Pando
Canelones
Bella Unién
Canelones
Libertad
Santa Lucia
Las Piedras
Santa Lucia
Libertad
Salto
Paysandu
Rivera
Tarariras
Pando
Canelones
Paysandu
Dolores
Bella Union
Canelones
Pando
Rivera
Santa Lucia
Pando
Rivera
Tranqueras
Canelones
José E. Rodo
Bella Union
T. Gomensoro
T. Gomensoro
Santa Lucia
José E. Rodo
Santa Lucia
Carmelo
Tarariras
Las Piedras
Santa Lucia
Pando

Salto

Rem men.

27.

27

27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

27
27
27

27
27
27
27
27
27

27

27

27

705

.705
27.
27.
27.

705
705
705

.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
.705
27.
27.

705
705

.705
.705
.705
27.
27.

705
705

.705
.705
.705
.705
.705
.705
27.
27.

705
705

.705
27.

705

.705
27.
27.

705
705

.705

27.705



Cédula Nombre Apellido Rank. N2 Post. Localidad
48765717 Flavia Elianna Bengoa Neira 25 1919241-3 Las Piedras
48983292 Andreina Ruiz Yarzon 3 1921695-5 Paysandu
49076517 Ana Paula Fantoni 24 1924702-1 Las Piedras
49514533 Matias Curione Bulla 16 1925274-4 Pando
49540605 Juan Pablo Hernandez Torneo 6 1920852-0 Las Piedras
49690696 Maria Eugenia Machado 5 1918652-5 Paysandu
49828340 Maria Pia Echenique Marrero 1 1929800-1 Durazno
49876325 Valeska Sofia Pifieiro Parrefio 1 1925166-7 Rivera
51099474 Carolina Elizabeth Hidalgo Lanzi 37 1918971-4 Canelones
51417248 Jonathan Nicolas de Ledn da Silva 4 1919095-8 Rivera
54844020 Mariana Castillo Oyarzabal 23 1918654-3 Las Piedras

2°.- Las retribuciones de los contratados que se mencionan en el numeral 1o
ajustaran segun el porcentaje y en la fecha que determine el Consejo de
Salarios correspondiente.

3°.- Previo a la suscripcion del contrato debera tenerse especialmente en
cuenta la situaciéon de los postulantes con vinculo docente y/o con vinculo con
la Administracion a los efectos de controlar la regularidad de la firma del
contrato, teniendo en cuenta lo dispuesto en el inciso 6 del articulo 32
modificado por el articulo 171 de la Ley N° 12.376 de 31 de enero de 1957, el
articulo 33 de la Ley N° 11.923 de 27 de marzo de 1953, y por el Decreto N°
185/991 de 2 de abril de 1991, asi como el inciso 1 del articulo 32 de la Ley N°
11.923 de 27 de marzo de 1953, modificado por el articulo 12 de la Ley N°
12.079 de 11 de diciembre de 1953.

40.- Imputese la erogacion resultante con cargo al objeto del gasto 031.006
“Contrato laboral” articulo 54 de la Ley N° 18.719 de 27 de diciembre de 2010.
5°.- Autorizase al Secretario Nacional del Deporte, al Subsecretario Nacional
del Deporte, o al Gerente Nacional del Deporte indistintamente, para la firma de
los respectivos contratos.

6°.- Comuniguese, notifiquese, publiquese.
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